1

证券代码：688372          证券简称：伟测科技        公告编号：2024-048

上海伟测半导体科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动超过 1%

且持股比例下降至 5%以下的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为被动稀释及通过大宗交易减持，不触及要约收购。

 本次权益变动后，深圳南海成长同赢股权投资基金（有限合伙）（以下

简称“深圳南海”、“信息披露义务人”）持有上海伟测半导体科技股

份有限公司（以下简称“公司”）股份数量从 6,925,771股减少至 5,691,671

股，占公司总股本的比例从 6.10879%减少至 4.99994%，不再是公司持

股 5%以上的股东。

 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

公司于 2024 年 7 月 23 日收到深圳南海发来的《上海伟测半导体科技股份有

限公司简式权益变动报告书》，具体情况如下：

一、信息披露义务人基本情况

企业名称：深圳南海成长同赢股权投资基金（有限合伙）

统一社会信用代码：91440300MA5EMNN75R

注册资本：人民币 320,590 万元

2

注册地址：深圳市南山区粤海街道深南大道 10128 号南山软件园东塔楼 805

室

执行事务合伙人：深圳同创锦绣资产管理有限公司

企业性质：有限合伙企业

成立日期： 2017 年 7 月 20 日

经营期限： 2017-07-20 至 2025-07-19

经营范围：一般经营项目是：受托资产管理（不得从事信托、金融资产管理、

证券资产管理及其他限制项目）；对未上市企业进行股权投资；股权投资；投资

咨询。（以上经营范围法律、行政法规、国务院规定禁止的项目除外，限制的项

目须取得许可后方可经营）

二、本次权益变动基本情况

股东

名称
变动方式 变动日期

价格区间

（元/股）

减持股数

（股）
减持比例

深圳

南海

大宗交易 2024 年 7 月 16 日 35.71 300,000 0.26461%

大宗交易 2024 年 7 月 17 日 34.74 300,000 0.26461%

大宗交易 2024 年 7 月 18 日 35.90 300,000 0.26461%

被动稀释  2024 年 7 月 18 日 不适用  不适用    0.02152%
【注】

大宗交易 2024 年 7 月 22 日 38.07  334,100 0.29350%

合计 1,234,100  1.10885%

注：2024 年 6 月 27 日公司召开第二届董事会第九次会议审议通过了《关于

公司 2023 年限制性股票激励计划第一个归属期符合归属条件的议案》等相关议

案，同意公司按照《2023 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定为符合

条件的激励对象办理归属相关事宜。2024 年 7 月 18 日，公司 2023 年限制性股

票激励计划第一个归属期的股份登记手续完成，公司总股本由 113,373,910 股增

加至 113,834,777 股。

三、本次变动前后信息披露义务人拥有公司权益的股份情况

股东

名称
股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

深圳

南海

无限售条件

流通股
6,925,771 6.10879% 5,691,671 4.99994%

3

备注：“本次权益变动前持有股份”之“持股比例”是以公司当时的总股本

113,373,910 股为基数计算，“本次权益变动后持有股份”之“持股比例”是以公司目前总

股本 113,834,777 股为基数计算。

四、其他事项

1、本次权益变动为公司股东履行其减持计划及被动稀释，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发

行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律法

规及规定性文件规定，信息披露义务人已就本次权益变动披露简式权益变动报告

书，具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的

《上海伟测半导体科技股份有限公司简式权益变动报告书》。

4、本次权益变动后，信息披露义务人不再属于公司持股 5%以上的股东。信

息披露义务人承诺将严格遵守相关法律法规的规定，并及时履行后续信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海伟测半导体科技股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 24 日